

**PROPOSTA DE PREÇOS  
READEQUADA**

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de SÃO GONÇALO DO AMARANTE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055.2022 - SRP  
Nova Russas-CE., 12 de outubro de 2022.

Inscrição estadual: 063297639  
Inscrição municipal: 128219  
Razão social: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: Nº 06.906.054/0001-36  
Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000  
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com  
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

**DECLARAMOS**, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.

**DECLARAMOS**, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**DECLARAMOS**, que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

**DECLARAMOS**, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

**DECLARAMOS**, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

**DECLARAMOS**, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÕES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	100	KRONA	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$155,00	cento e cinquenta e cinco reais
2	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	100	KRONA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$480,00	quatrocentos e oitenta reais
3	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UND	100	KRONA	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$577,00	quinhentos e setenta e sete reais
4	JOELHO PVC ROSCAVEL 1/2"	UND	100	KRONA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$430,00	quatrocentos e trinta reais
5	JOELHO PVC ROSCAVEL 3/4"	UND	100	KRONA	R\$ 6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	R\$695,00	seiscentos e noventa e cinco reais
6	JOELHO PVC ROSCAVEL 1"	UND	100	KRONA	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.136,00	um mil, cento e trinta e seis reais
7	TE SOLDAVEL 25MM	UND	100	KRONA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$400,00	quatrocentos reais
8	TE SOLDAVEL 32MM	UND	100	KRONA	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$661,00	seiscentos e sessenta e um reais
9	TE PVC ROSCAVEL 1/2"	UND	100	KRONA	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$547,00	quinhentos e quarenta e sete reais
10	TE PVC ROSCAVEL 3/4"	UND	100	KRONA	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$798,00	setecentos e noventa e oito reais
11	LUVA LF SOLD. 25MM	UND	100	KRONA	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$317,00	trezentos e dezessete reais
12	LUVA LF SOLD. 32MM	UND	100	KRONA	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$416,00	quatrocentos e dezesseis reais
13	LUVA LF SOLD. 50MM	UND	100	KRONA	R\$ 9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$958,00	novecentos e cinquenta e oito reais
14	FITA VEDA ROSCA 25M	UND	100	3M	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$480,00	quatrocentos e oitenta reais
15	ADESIVO PVC 75G	UND	50	3M	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$384,50	trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	ADESIVO PVC 175G C/ PINCEL	UND	50	3M	R\$ 20,58	vinte reais e cinquenta e oito centavos	R\$1.029,00	um mil e vinte e nove reais



**LUMA  
SERVIÇOS**

CNPJ 86.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



17	FITA ISOLANTE 10M	UND	50	3M	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$200,50	duzentos reais e cinquenta centavos
18	ABRAÇADEIRA NYLON 300X14	PACT	300	KRONA	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$336,00	trezentos e trinta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 10.000,00</b>	
<b>DEZ MIL REAIS</b>								
<b>LOTE 05- EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CHAVE DE PARTIDA 3CV TRIF	UND	10	WEG	R\$215,21	duzentos e quinze reais e vinte e um centavos	R\$2.152,10	dois mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos
2	CHAVE DE PARTIDA 5CV TRIF	UND	10	WEG	R\$257,73	duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$2.577,30	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais e trinta centavos
3	CHAVE DE PARTIDA 7,5CV TRIF	UND	4	WEG	R\$274,15	duzentos e setenta e quatro reais e quinze centavos	R\$1.096,60	um mil e noventa e seis reais e sessenta centavos
4	CHAVE DE PARTIDA 10CV TRIF	UND	10	WEG	R\$280,40	duzentos e oitenta reais e quarenta centavos	R\$2.804,00	dois mil, oitocentos e quatro reais
5	CHAVE DE PARTIDA 12,5CV TRIF	UND	10	WEG	R\$308,67	trezentos e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$3.086,70	três mil e oitenta e seis reais e setenta centavos
6	CHAVE DE PARTIDA 15CV TRIF	UND	10	WEG	R\$308,67	trezentos e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$3.086,70	três mil e oitenta e seis reais e setenta centavos
7	QUADRO DE COMANDO 1 A 3CV MONO	UND	4	FLANGE	R\$481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$1.926,00	um mil, novecentos e vinte e seis reais
8	QUADRO DE COMANDO 1 A 3CV TRIF	UND	4	FLANGE	R\$481,50	quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$1.926,00	um mil, novecentos e vinte e seis reais
9	QUADRO DE COMANDO 5CV TRIF	UND	4	FLANGE	R\$612,00	seiscentos e doze reais	R\$2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
10	RELE FALTA DE FASE	UND	6	CETTI	R\$168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$1.008,00	um mil e oito reais
11	RELE DE NÍVEL	UND	6	CETTI	R\$191,13	cento e noventa e um reais e treze centavos	R\$1.146,78	um mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos
12	RELE DE SOBRECARGA	UND	6	CETTI	R\$104,04	cento e quatro reais e quatro centavos	R\$624,24	seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos
13	RELE DE TEMPO	UND	6	CETTI	R\$140,48	cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$842,88	oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
14	CONTACTOR 9 AMP	UND	6	JNC	R\$92,85	noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$557,10	quinhentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
15	CONTACTOR 12 AMP	UND	6	JNC	R\$95,69	noventa e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$574,14	quinhentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos
16	CONTACTOR 18 AMP	UND	6	JNC	R\$108,00	cento e oito reais	R\$648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
17	CONTACTOR 25 AMP	UND	6	JNC	R\$151,29	cento e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$907,74	novecentos e sete reais e setenta e quatro centavos
18	CONTACTOR 32 AMP	UND	6	JNC	R\$262,24	duzentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$1.573,44	um mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
19	CONTACTOR 40 AMP	UND	6	JNC	R\$298,42	duzentos e noventa e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$1.790,52	um mil, setecentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos
20	CONTACTOR 50 AMP	UND	6	JNC	R\$428,25	quatrocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$2.569,50	dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
21	ELETRODO DE NÍVEL	UND	10	ALTRONIC	R\$24,77	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$247,70	duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
22	QUADRO PARA POSTE PADRÃO ENEL MONO	UND	10	BARBOSA	R\$74,60	setenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$746,00	setecentos e quarenta e seis reais
23	QUADRO PARA POSTE PADRÃO ENEL TRIF	UND	10	BARBOSA	R\$112,52	cento e doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$1.125,20	um mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
CNPJ N° 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com

*Handwritten signature or mark.*

*Handwritten signature or mark.*



# LUMA SERVIÇOS

CNPJ 86.906.054/0001-35  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



24	REFLETOR LED POTÊNCIA 100W COR BRANCA	UND	10	AVANT	R\$85,10	oitenta e cinco reais e dez centavos	R\$851,00	oitocentos e cinquenta e um reais
25	REFLETOR LED POTÊNCIA 150W COR BRANCA	UND	10	AVANT	R\$137,10	cento e trinta e sete reais e dez centavos	R\$1.371,00	um mil, trezentos e setenta e um reais
26	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5CV MONO	UND	2	LEÃO	R\$1.065,75	um mil e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$2.131,50	dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
27	BOMBA SUBMERSA 4AT2-07 0,75CV MONO	UND	3	LEÃO	R\$1.157,25	um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$3.471,75	três mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
28	BOMBA SUBMERSA 4AT4-07 1CV MONO	UND	3	LEÃO	R\$1.256,50	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$3.769,50	três mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
29	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5CV MONO	UND	3	LEÃO	R\$1.298,70	um mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta centavos	R\$3.896,10	três mil, oitocentos e noventa e seis reais e dez centavos
30	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2CV MONO	UND	2	LEÃO	R\$1.435,75	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$2.871,50	dois mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
31	BOMBA SUBMERSA 4AT2-04 0,5CV TRIF	UND	2	LEÃO	R\$1.002,65	um mil e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$2.005,30	dois mil e cinco reais e trinta centavos
32	BOMBA SUBMERSA 4AT4-07 1CV TRIF	UND	3	LEÃO	R\$1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$3.600,00	três mil, seiscentos reais
33	BOMBA SUBMERSA 4AT4-07 1CV TRIF	UND	3	LEÃO	R\$1.270,00	um mil, duzentos e setenta reais	R\$3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais
34	BOMBA SUBMERSA 4AT6-08 1,5CV TRIF	UND	3	LEÃO	R\$1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais	R\$4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
35	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2CV TRIF	UND	3	LEÃO	R\$1.535,30	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$4.605,90	quatro mil, seiscentos e cinco reais e noventa centavos
36	BOMBA SUBMERSA 4AT3-17 3CV TRIF	UND	3	LEÃO	R\$1.672,71	um mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e um centavos	R\$5.018,13	cinco mil e dezoito reais e treze centavos
37	MEMBRANA PARA OSMOSE REVERSA 4"	UND	10	LEÃO	R\$1.648,00	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais	R\$16.480,00	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta reais
38	BOMBA MONOESTÁGIO CD10 15CV TRIF	UND	2	LEÃO	R\$7.218,00	sete mil, duzentos e dezoito reais	R\$14.436,00	quatorze mil, quatrocentos e trinta e seis reais
39	BOMBA MANUAL FERRO FUNDIDO	UND	36	LEÃO	R\$464,88	quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$16.735,68	dezesseis mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos

R\$ 124.550,00

VALOR TOTAL DO LOTE

CENTO E VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE 07- EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	JOELHO SOLDÁVEL 75MM	UND	20	KRONA	R\$ 135,57	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$2.711,40	dois mil, setecentos e onze reais e quarenta centavos
2	JOELHO SOLDÁVEL 100MM	UND	10	KRONA	R\$ 240,40	duzentos e quarenta reais e quarenta centavos	R\$2.404,00	dois mil, quatrocentos e quatro reais
3	JOELHO PVC ROSCAVEL 1.1.4"	UND	20	KRONA	R\$ 28,49	vinte e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$529,80	quinhentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
4	JOELHO PVC ROSCAVEL 1.1.2"	UND	20	KRONA	R\$ 36,87	trinta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$737,40	setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
5	JOELHO PVC ROSCAVEL 2"	UND	20	KRONA	R\$ 86,92	oitenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$1.738,40	um mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
6	TE SOLDAVEL 50MM	UND	20	KRONA	R\$ 19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$394,60	trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
7	TE SOLDAVEL 75MM	UND	20	KRONA	R\$ 81,80	oitenta e um reais e oitenta centavos	R\$1.636,00	um mil, seiscentos e trinta e seis reais

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
CNPJ N° 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com



# LUMA SERVIÇOS

CNPJ 86.906.054/0001-35  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



8	TE SOLDAVEL 100MM	UND	20	KRONA	R\$ 96,07	noventa e seis reais e sete centavos	R\$1.921,40	um mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos
9	TE PVC ROSCAVEL 1"	UND	40	KRONA	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$638,80	seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
10	TE PVC ROSCAVEL 1.1.4"	UND	20	KRONA	R\$ 26,57	vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$531,40	quinhentos e trinta e um reais e quarenta centavos
11	TE PVC ROSCAVEL 1.1.2"	UND	20	KRONA	R\$ 33,15	trinta e três reais e quinze centavos	R\$663,00	seiscentos e sessenta e três reais
12	TE PVC ROSCAVEL 2"	UND	20	KRONA	R\$ 57,67	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$1.153,40	um mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos
13	REGISTRO PVC ESFERA 3/4"	UND	5	KRONA	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$113,15	cento e treze reais e quinze centavos
14	REGISTRO PVC ESFERA 1"	UND	5	KRONA	R\$ 38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$192,30	cento e noventa e dois reais e trinta centavos
15	REGISTRO PVC ESFERA 1.1/4"	UND	20	KRONA	R\$ 55,93	cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos	R\$1.118,60	um mil, cento e deztois reais e sessenta centavos
16	REGISTRO PVC ESFERA 1.1/2"	UND	20	KRONA	R\$ 77,17	setenta e sete reais e dezessete centavos	R\$1.543,40	um mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
17	REGISTRO PVC ESFERA 2"	UND	20	KRONA	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$3.040,00	três mil e quarenta reais
18	REGISTRO PVC ESFERA 25MM	UND	10	KRONA	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$120,90	cento e vinte reais e noventa centavos
19	REGISTRO PVC ESFERA 32MM	UND	10	KRONA	R\$ 31,89	trinta e um reais e oitenta e nove centavos	R\$318,90	trezentos e dezoito reais e noventa centavos
20	REGISTRO PVC ESFERA 75MM	UND	10	KRONA	R\$ 203,72	duzentos e três reais e setenta e dois centavos	R\$2.037,20	dois mil e trinta e sete reais e vinte centavos
21	REGISTRO PVC ESFERA 100MM	UND	5	KRONA	R\$ 376,89	trezentos e setenta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$1.884,45	um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos
22	VALVULA DE RET. HORIZONTAL 2"	UND	20	KRONA	R\$ 222,06	duzentos e vinte e dois reais e seis centavos	R\$4.441,20	quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
23	VALVULA DE RET. HORIZONTAL 3"	UND	20	KRONA	R\$ 476,74	quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$9.534,80	nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
24	TUBO PVC ROSCAVEL 1" X 6 M	VARA	40	TUBO LEVE	R\$ 157,77	cento e cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$6.310,80	seis mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos
25	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/4" X 6M	VARA	40	TUBO LEVE	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
26	TUBO PVC ROSCAVEL 2" X 6 M	VARA	4	TUBO LEVE	R\$ 430,95	quatrocentos e trinta reais e noventa e cinco centavos	R\$1.723,80	um mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos
27	TUBO PVC ROSCAVEL 2.1/2" X 6 M	VARA	4	TUBO LEVE	R\$ 547,05	quinhentos e quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$2.188,20	dois mil, cento e oitenta e oito reais e vinte centavos
28	TUBO PVC ROSCAVEL 3"	VARA	2	TUBO LEVE	R\$ 693,22	seiscentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos	R\$1.386,44	um mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
29	LUVA DE CORRER PBA 50/60MM	UND	12	KRONA	R\$ 29,38	vinte e nove reais e trinta e oito centavos	R\$352,56	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
30	LUVA DE CORRER PBA 75/85MMC	UND	12	KRONA	R\$ 54,06	cinquenta e quatro reais e seis centavos	R\$648,72	seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e dois centavos
31	LUVA LF SOLD. 75MM	UND	20	KRONA	R\$ 39,01	trinta e nove reais e um centavo	R\$780,20	setecentos e oitenta reais e vinte centavos
32	LUVA LF SOLD. 100MM	UND	20	KRONA	R\$ 48,69	quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$973,80	novecentos e setenta e três reais e oitenta centavos
33	LUVA CORRER AZUL 75MM	UND	10	KRONA	R\$ 39,04	trinta e nove reais e quatro centavos	R\$390,40	trezentos e noventa reais e quarenta centavos

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000  
CNPJ Nº 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*



**LUMA  
SERVIÇOS**

CNPJ 86.906.054/001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



34	LUVA CORRER AZUL 100MM	UND	5	KRONA	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$243,00	duzentos e quarenta e três reais
35	VALVULA DE SUCCÃO F.FUNDIDO 2"	UND	6	KRONA	R\$ 116,36	cento e dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$698,16	seiscentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos
36	VALVULA DE SUCCÃO F.FUNDIDO 2.1/2"	UND	6	KRONA	R\$ 179,58	cento e setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$1.077,48	um mil e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos
37	VALVULA DE SUCCÃO F.FUNDIDO 3"	UND	6	KRONA	R\$ 222,54	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$1.335,24	um mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos
38	VALVULA DE SUCCÃO F.FUNDIDO 4"	UND	6	KRONA	R\$ 288,66	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$1.731,96	um mil, setecentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
39	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 1"	UND	6	KRONA	R\$ 15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$95,22	noventa e cinco reais e vinte e dois centavos
40	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 1.1/4"	UND	6	KRONA	R\$ 19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$118,38	cento e dezoito reais e trinta e oito centavos
41	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 1.1/2"	UND	6	KRONA	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
42	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 2.1/2"	UND	6	KRONA	R\$ 48,69	quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$292,14	duzentos e noventa e dois reais e quatorze centavos
43	ADAPTADOR SIMPLES F.FUNDIDO 3"	UND	6	KRONA	R\$ 89,43	oitenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$536,58	quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos
44	ABRAÇADEIRA CHAPA 2"	UND	6	KRONA	R\$ 29,38	vinte e nove reais e trinta e oito centavos	R\$176,28	cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos
45	ABRAÇADEIRA CHAPA 2.1/2"	UND	6	KRONA	R\$ 32,35	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$194,10	cento e noventa e quatro reais e dez centavos
46	ABRAÇADEIRA CHAPA 3"	UND	6	KRONA	R\$ 38,65	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$231,90	duzentos e trinta e um reais e noventa centavos
47	ABRAÇADEIRA CHAPA 4"	UND	6	KRONA	R\$ 43,57	quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$261,42	duzentos e sessenta e um reais e quarenta e dois centavos
48	TAMPÃO PARA POÇO	UND	10	KRONA	R\$ 51,49	cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$514,90	quinhentos e quatorze reais e noventa centavos
49	ABRAÇADEIRA PARA POÇO	UND	10	KRONA	R\$ 43,48	quarenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$434,80	quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
50	CONTACTOR 8 AMP	UND	6	KRONA	R\$ 99,93	noventa e nove reais e noventa e três centavos	R\$599,58	quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos
51	NIPLE FG 2"	UND	10	KRONA	R\$ 28,23	vinte e oito reais e vinte e três centavos	R\$282,30	duzentos e oitenta e dois reais e trinta centavos
52	NIPLE FG 2.1/2"	UND	10	KRONA	R\$ 44,17	quarenta e quatro reais e dezessete centavos	R\$441,70	quatrocentos e quarenta e um reais e setenta centavos
53	NIPLE FG 3"	UND	10	KRONA	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$950,00	novocentos e cinquenta reais
54	LUVA FG 1.1/4"	UND	10	KRONA	R\$ 16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$167,40	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
55	LUVA FG 1.1/2"	UND	10	KRONA	R\$ 18,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$188,40	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
56	LUVA FG 2"	UND	10	KRONA	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$226,30	duzentos e vinte e seis reais e trinta centavos
57	LUVA FG 1"	UND	10	KRONA	R\$ 31,29	trinta e um reais e vinte e nove centavos	R\$312,90	trezentos e doze reais e noventa centavos
58	LUVA FG 3"	UND	2	KRONA	R\$ 76,30	setenta e seis reais e trinta centavos	R\$152,60	cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
59	UNIÃO FG 1/2"	UND	10	KRONA	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará - CEP: 62.200-000  
CNPJ N° 86.906.054/0001-36 - E-mail: lumaservicos94@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*

60	UNIÃO FG 3/4"	UND	10	KRONA	R\$ 17,25	dezesete reais e vinte e cinco centavos	R\$172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
61	UNIÃO FG 1"	UND	10	KRONA	R\$ 47,72	quarenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$477,20	quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
62	UNIÃO FG 1.1/4"	UND	10	KRONA	R\$ 58,25	cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$582,50	quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
63	UNIÃO FG 1.1/2"	UND	10	KRONA	R\$ 73,88	setenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$738,80	setecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
64	UNIÃO FG 2"	UND	10	KRONA	R\$ 109,31	cento e nove reais e trinta e um centavos	R\$1.093,10	um mil e noventa e três reais e dez centavos
65	UNIÃO FG 2.1/2"	UND	10	KRONA	R\$ 135,18	cento e trinta e cinco reais e dezoito centavos	R\$1.351,80	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
66	UNIÃO FG 3"	UND	10	KRONA	R\$ 219,64	duzentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos	R\$2.196,40	dois mil, cento e noventa e seis reais e quarenta centavos
67	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UND	6	KRONA	R\$ 54,37	cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$326,22	trezentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos
68	REGISTRO DE GAVETA 1"	UND	6	KRONA	R\$ 71,95	setenta e um reais e noventa e cinco centavos	R\$431,70	quatrocentos e trinta e um reais e setenta centavos
69	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	UND	2	KRONA	R\$ 88,35	oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$176,70	cento e setenta e seis reais e setenta centavos
70	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	UND	6	KRONA	R\$ 153,30	cento e cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$919,80	novecentos e dezenove reais e oitenta centavos
71	REGISTRO DE GAVETA 2"	UND	6	KRONA	R\$ 191,65	cento e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$1.149,90	um mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos
72	REGISTRO DE GAVETA 2.1/2"	UND	6	KRONA	R\$ 315,11	trezentos e quinze reais e onze centavos	R\$1.890,66	um mil, oitocentos e noventa reais e sessenta e seis centavos
73	REGISTRO DE GAVETA 3"	UND	6	KRONA	R\$ 494,15	quatrocentos e noventa e quatro reais e quinze centavos	R\$2.964,90	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
74	FITA AUTO FUSÃO 20M	UND	20	3M	R\$ 32,52	trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$650,40	seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
75	ADESIVO PVC 850G	UND	10	3M	R\$ 87,30	oitenta e sete reais e trinta centavos	R\$873,00	oitocentos e setenta e três reais
76	CURVA M/F FG 1"	UND	10	KRONA	R\$ 25,52	vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
77	CURVA M/F FG 1.1/4"	UND	10	KRONA	R\$ 32,38	trinta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$323,80	trezentos e vinte e três reais e oitenta centavos
78	CURVA M/F FG 1.1/2"	UND	10	KRONA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$400,00	quatrocentos reais
79	CURVA M/F FG 2"	UND	10	KRONA	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$680,00	seiscentos e oitenta reais
80	CURVA M/F FG 2.1/2"	UND	10	KRONA	R\$ 144,64	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$1.446,40	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
81	CURVA M/F FG 3"	UND	10	KRONA	R\$ 288,66	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$2.886,60	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
82	CURVA M/F FG 4"	UND	10	KRONA	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
83	REFLETOR LED POTENCIA 200W COR BRANCA	UND	10	MTX	R\$ 210,85	duzentos e dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$2.108,50	dois mil, cento e oito reais e cinquenta centavos
84	REFIL PARA FILTRO DE DESSALINIZADOR	UND	30	SALOBRA	R\$ 67,70	sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$2.031,00	dois mil e trinta e um reais
85	REGISTRO DE ESFERA 60MM	UND	10	KRONA	R\$ 88,45	oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$884,50	oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
86	REGISTRO DE ESFERA 85MM	UND	10	KRONA	R\$ 248,00	duzentos e quarenta e oito reais	R\$2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais

*(Handwritten signatures and marks)*



**LUMA  
SERVIÇOS**

CNPJ 86.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com



87	BOIA ELETRICA 15AMP	UND	20	KRONA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
88	BOTA PVC CANO MÉDIO	UND	10	KRONA	R\$ 58,44	cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$584,40	quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
89	BOTA DE SEGURANÇA	UND	10	KRONA	R\$ 69,93	sessenta e nove reais e noventa e três centavos	R\$699,30	seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos
90	LUVA DE VAQUETA	UND	10	KRONA	R\$ 35,18	trinta e cinco reais e dezoito centavos	R\$351,80	trezentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
91	LUVA DE RASPA	UND	10	KRONA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$280,00	duzentos e oitenta reais
92	HIDROMETRO MULTIJATO 3/4	UND	40	HIDROMETER	R\$ 173,21	cento e setenta e três reais e vinte e um centavos	R\$6.928,40	seis mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
93	MANOMETRO 0 À 50	UND	20	HIDROMETER	R\$ 95,99	noventa e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$1.919,80	um mil, novecentos e dezoito reais e oitenta centavos
94	CURVA DE PVC PBA 60MM	UND	20	KRONA	R\$ 74,75	setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$1.495,00	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
95	CURVA DE PVC PBA 85MM	UND	20	KRONA	R\$ 149,95	cento e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$2.999,00	dois mil, novecentos e noventa e nove reais
96	CURVA DE PVC PBA 110MM	UND	20	KRONA	R\$ 280,36	duzentos e oitenta reais e trinta e seis centavos	R\$5.607,20	cinco mil, seiscentos e sete reais e vinte centavos
97	TE PVC PBA 60MM	UND	20	KRONA	R\$ 76,75	setenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$1.535,00	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais
98	TE PVC PBA 85MM	UND	20	KRONA	R\$ 82,48	oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$1.649,60	um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
99	TE PVC PBA 110MM	UND	20	KRONA	R\$ 173,55	cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$3.471,00	três mil, quatrocentos e setenta e um reais
100	REGISTRO DE ESFERA 60MM	UND	20	KRONA	R\$ 192,52	cento e noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$3.850,40	três mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
101	VALVULA DE RET. HORIZONTAL 2" 1/2	UND	2	KRONA	R\$ 390,20	trezentos e noventa reais e vinte centavos	R\$780,40	setecentos e oitenta reais e quarenta centavos
102	VALVULA PÊ 32	UND	36	KRONA	R\$ 68,06	sessenta e oito reais e seis centavos	R\$2.450,16	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais e dezesseis centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 143.050,00</b>	
CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 277.600,00</b>	
DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS REAIS								

Importa a presente proposta o valor total global de R\$ 277.600,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS REAIS).

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope  
Prazo de entrega 05(cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra

LUMA  
SERVICOS E  
CONSTRUCOES  
LTDA:86906054  
000136

Assinado de forma  
digital por LUMA  
SERVICOS E  
CONSTRUCOES  
LTDA:86906054000136  
Dados: 2022.10.12  
13:01:50 -03'00'

LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Maria Lucia de Azevedo  
CPF:262.006.783-91  
Proprietária

Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000  
CNPJ N° 86.906.054/0001-36 -E-mail: lumaservicos94@gmail.com

*[Handwritten signatures and initials]*